
 

 

UCHWAŁA NR LX/368/24 

RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 15 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Dmosin na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy uchwala co 

następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Dmosin nr XXVII/153/17 z dnia 29 maja 2017 roku 

w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków’’ (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2876, z 2021 r. poz. 4840 oraz z 2023 r. 

poz. 9136 i 10196) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku ubiegania się o dotacje przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 

pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2381 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

2) przepisach rozporządzenia  Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 rudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskie do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE  L Nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn.zm.) ; 

3) przepisach rozporządzenia  Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.).”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Ustala się terminy składania wniosków o dotację z budżetu Gminy: 

1) I nabór - nie później niż do dnia 15 maja roku kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja zadania.”; 

2) II nabór - nie później niż do dnia 15 października roku kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja 

zadania.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2891



3) § 5 ust. 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 2 ust.5 pkt 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy  

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych  w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2381 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023 r. 

str.2831)) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 roku, w związku z czym pomoc de minimis, o której mowa 

w tym rozporządzeniu może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2031 roku. 

2. Rozporządzenie Komisji (UE)  nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ( Dz. 

Urz. UE L 2013 nr 352 str. 9 z późn. zm.) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 roku, w związku z czym 

pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa  w tym rozporządzeniu może być udzielana na podstawie 

niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

3. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/ 2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE z 2014 r. nr 190 str. ) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. w związku z czym 

pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w tym rozporządzeniu może być 

udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2030 r.”; 

5) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o wypłatę dotacji składa się wraz z dokumentami, o których mowa   w  § 9 ust. 2, a wypłata 

dotacji następuje jednorazowo w terminie 14 dni od złożenia wszystkich wymaganych dokumentów.”; 

6) § 9 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rozliczenie dotacji ze środków budżetu Gminy winno nastąpić w terminach: 

1) w przypadku uzyskania dotacji w ramach I naboru - do 30 dni od daty odbioru końcowego inwestycji 

i nie później niż do 31 sierpnia roku, w którym przyznano dotację, 

2) w przypadku uzyskania dotacji w ramach II naboru - do 30 dni od daty odbioru końcowego inwestycji 

i nie później niż do 15 grudnia roku, w którym przyznano dotację.’’. 

§ 2. Zmianie ulega załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Dmosin Nr XXVII/153/17 z dnia 29 maja 

2017 r. w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dmosin na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków’’ (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2876, z 2021 r. poz. 4840 oraz z 2023 r. 

poz. 9136 i 10196), który otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2891



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kosma 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2891



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/153/17 

Rady Gminy Dmosin z dnia 29 maja 2017 r. 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

(wypełnia Urząd Gminy Dmosin) 

Potwierdzenie przyjęcia: 

Data przyjęcia ………………… 

Godzina ………………………. 

Numer wniosku ………………. 

Uwagi ……………………………………………………………………………… 

      

   

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

(wypełnia Wnioskodawca) 

I. Dane wnioskodawcy : 

1) Imię i Nazwisko……………………………………………………………………………. 

Adres ………………………………………………………………………………………….. 

PESEL………………………………………NIP ……………………………………..……… 

Seria i numer dowodu osobistego …………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………... 

2) Imię i Nazwisko …………………………………………………………………………… 

Adres …………………………………………………………………………………………. 

PESEL …………………………………………..NIP ……………………………….……… 

Seria i numer dowodu osobistego……………………………………………………………. 

Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy………………………………………………………………………….. 

II. Lokalizacja przyzagrodowej oczyszczalni ścieków 

Miejscowość…………………………………………………………………………………. 

Działka nr…………………………………………………………………………………….. 

prawo do dysponowania nieruchomością na podstawie ……………………………..……… 

III. Dane przyzagrodowej oczyszczalni ścieków: 

System oczyszczania ścieków: 

Oczyszczalnia typ……………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2891



Termin wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków......................................................... 

.................................................................................................................................................. 

Wartość oczyszczalni: …………zł słownie…………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………….. 

Liczba gospodarstw obsługiwanych przez oczyszczalnię …………………………………... 

IV. Oświadczenie wnioskodawcy : 

1) Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku oraz jego załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym 

i prawnym; 

2) Upoważniam do przetwarzania wszystkich danych zawartych we wniosku przez Urząd Gminy w Dmosin 

do celów związanych z uzyskaniem i rozliczeniem dotacji; 

3) Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Dmosinie wstępu na 

przedmiotowa nieruchomość. 

Załączniki: 

1) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane, 

2) kopia dokumentu wymaganego do rozpoczęcia budowy, tj.: zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego 

zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę, 

3) mapkę sytuacyjną z wyrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy  otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

5) informacji określonych  w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) albo 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Dmosin, dnia …………………………   

           

.......................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2891


		2024-04-05T12:11:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




